МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

ул. Кораблестроителей, д. 35, корп. 5, Санкт-Петербург, 199397,

телефон/факс: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.11.2015  № 60
О передаче организации отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных Семейным законодательством Российской Федерации формах.

На основании решения Комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах от 19.11.2015 года, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423» и в целях повышения качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, местная администрация внутригородского образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение Комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах от 19.11.2015 года.

2. Передать Санкт-Петербургскому Северо-Западному Благотворительному Фонду помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Дети ждут» отдельные полномочия органов опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

3. Заключить договор с Санкт-Петербургским Северо-Западным Благотворительным Фондом помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Дети ждут» на передачу отдельных полномочий органов опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным  законодательством Российской Федерации формах, на безвозмездной основе.

4. Разместить информацию о результатах отбора организаций на официальном сайте местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов и в газете «Муниципальный вестник».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации

В.А. Лузин